
K o r h a d t 
szokások 

"""SenfHfseui fa* sem K. 
dögcérna a neve. Sem gazdának, 
sem kertésznek .nem télik benne 
kedve. Haszon nincs belőle. Sem­
mirevaló. Csak tűzre jó és mégis 
csökönyösen burjánzik. - Ott, ahova 
gyökerét ereszti, elpusztul minden. 
Nem tűr meg más életet Kiirtása 
hosszú évek türelmei kívánja és szí­
vós kitartást követel. És aztán is 
hajt a gyökéré.- - _ •' 

Ilyen ördögcérna, garázdálkodik az. 
emberi társadalom kertjében is Szín­
ié kürthatatlanul. A legostobább 
zsarnok és bár évszázados munká­
val irtogatják s folyik ellene a harc, 
mégis fenekedik. Neve: párbaj"! 

i hazája ? A 

mely állásról r 
tisztségről, semmint bűnösen kocká­
ra vetni a maga és ellenfele életét 
. jogrenddel bíró állam nem tűrheti 

a magánbíráskodásnak ezt az ököl­
korarakba illő nemét Azok akik 
párbajoznak azért, hogy állásukat 

pagy társadalmi helyzetüket el ne 
veszítsék, nem mentek a vétektől; 
mert j cél nem Szentesíti a belsőleg 
rossz és erkölcstelen. eszközt. Azért 
a világi -iog-szenipöntjából a párbaj­
nak következő mozzanatai esnek 
büntetés alá: a kihívás és elfogadá­
sa : a fegyveres kiállás; az eredmény 
nélküli párbaj, az eredményes pár­
baj. A büntetés mindenik esetben 
állami fogház. Nem esik büntetés 

klassikus ó-korban nem ismerték. A 
középkorban sem található a mai 
értelemben: két személynek előre 
magállapított, formák szerinti fegy­
veres mérkőzése, : melynek eredmé­
nye sebesülés vagy halál. A pogány 
germánoknál nem volt. szokásban. 
Mert bírói ítélet- alapján bizonyítás 
jellege volt. Élt még a keresztény 

-időkben is istenitélet formájaképen, -| 
bár az egyház sohasem nézte jó-
szemmel. Mostani- formájában - a r o ­
mán- Spanyol- és Olasz országok­
ban dívott. A felső köröknek a be=. 
csületröl vallott ferde és szertelen 
-felfogása, feslett és veszekedésre 
hajlamos élete hozta divatba az effé­
le párviadalokat, főkép Franciaor­
szágban a 13. században s innen 

: terjedt ¿1 a francia divat majmolása-. 
képen a többi országokba. De nem 
mindenhova. Angliában, a Skandi-

- név-országokban, Hollandiában.Ame-
» rikában a párbaj intézménye ma is 

teljesen ismeretlen. Ujabban kegyet­
len és groteszk kimenetelű esetek 

^..ellenszenvessé tették, úgyhogy ligák 
keletkeztek ellene. Nálunk az Eme-
ricaha. -

De a józan észnek s higgadt 
megfontolásnak sem nehéz átlátni 
ennek az intézménynek kárhözatos 
voltát. A párba' erkölcstelen, mert 

I—ket tős merénylet az élet-e4eiMnely-
" nek az ember ném feltétlen ura és 

amelyhez a családnak és a társada­
lomnak is van joga. A .becsület* 
megvédésnek alkalmatlan eszköze: 
mert a sértettet époly veszélynek 
teszi ki, mint a sértőt és vétkest. 

> Esztelen i s ; mert fegyverrel.a meg­
sértett jogot, igazságot és bécsületet 
bizonyítani nem lehet, falán még-
csak az erőt és .ügyességet. Az erő 
azonban nem jog. Testi erő é s . 
ügyesség és lelki fedhetetlenség"heffl-

állnak egy sikori. NagyóbT>^a1orsag 
szembeszállni a társadalom hamis 
1>ecsülétfelfogásával; igazságtalan bá­
nást eltörni, sőt, há a felsőbbség 
elnézi a közvélemény ferde " 
s í t a " -

alá a párbaj. Iia a felek elálltak tö-
le; nem büntettetnek a jelenvolt ta­

nuk éa orvosok, valamint azok a 
segédek, akik a párbajt megakadá­
lyozni törekedtek, ""'• ". . • . . . . 

- Az egyház a párbajt'mindig elle­
j t * . t l U l t t M ^ » JaJft^iiOrr-
ftIftellfei snfluua. É ftlrrtetés á m : 
a pápának egyszerűen fenntartott 
kiközösítés. Éri a segédeket, néző­
ket, sőt az előzetes meghívás alap­
ján megjelenő orvosokat; továbbá a 
párbajban elesettek egyházi temeté­
sének megtagadása, hacsak megbá-
nés jelét nem adták ; végül jogbecs-
telenség, vagyis a jóhírnév elvesztése 
vagy csökkenése, melynek következ­
ménye bizonyos hivatalok elnyerésére 
való képtelenség. ' 

Minden komoly és lelkiismeretes 
embernek kötelessége tehát azon 
lenni, különösen ezekben a. sors­
döntő időkben,'hogy a társadalom­
nak ez az ördögcérnája gyökerestől 
kiirtassák. . 

Iánál 

jánosházi községháza 
Körülbelül két évvel ezelőtt kezd­

ték meg a jáno-házi községháza 
építését Akkor a hivatalt a régi 
Sörház épületében a földszinti szo­
bákbán helyezték el. : 

- Az anyagbeszerzési-nehézségek 
miatt csak nagyon lassan haladt 
előre az építkezés, de" most már 
annyira vannak, hogy be'átható időn 
belül bevonulhat a hivatal az új 
épületbe. — • 

A r épületre nézve, meg kell álla­
pítani, hogy Jánosházán a község­
háza lesz a legszebb épület és a 
községházának földszinti részén hú­
zódó üzletsora a kereskedelmi for­
galom középpontját is áthelyezi a 
községnek erre a részére. 

Az épületben nemcsak a jegyzői 
hivatalt helyezik el — ez az emeleü 
fronton lesz, — hanem a földszinti 
részben helyet kap a vezetőjegyzői 
lakás is. 

Lakásigénylők figyelmébe! 
Tájékozásul közli az il 

tóság a lakásigénylőkkel, hogy a 
zsidó tulajdonban vblf'" házakban 
megürült zsidó lakások kiutalása 
megtörtént. A k e t ^ t é n y e k . tulajdo­
nában lévő, volt zsidó lakások felett 
a háztulajdonosok szabadon rendel­
keznek, azok- tehát a háztulajdono­
sokkar hatósági beavatkozás nélkül 
kötendő bérleti szerződések alapján 

lietékes ha- I szabad forgalomban kibérelhetők, 
természetesen az eddig érvényben 
volt lakbérek mellett. A szabad for­
galom a jelenleg üresen álló összes 
lakásokra fennáll, kivéve azokat, 
amelyek hatósági intézkedéssel k i ­
utaltattak. 

Ugyancsak szabad' forgalomban 
bérbeadhatók a keresztény házakban 
lévő üzlethelyiségek is. " v 

Hivatásrendi 
társadalom fe l é? 

" H * ö r r - ó * i * s t _ 
gyakran elsikük tekínfefflnl 
hir, felelős megnyilatkozás fölött: 
Padig sokszor nagy jelentősége van 
ezeknek is, mert-sokat mondanák 
nekünk a belső'front átalakulásáról. 

Nemrégiben mondotta vitéz Imrédy 
Béla: A közeljövőben kiépítjük a 
gazdasági hivatás ertdi szervezetet 
Az új rendszer a munkaadó, és 
munkavállaló munkatársi ' együttmű­
ködését fogja létrehozni s zociáüs, 
majd gazdasági vonatkozásban is. 
Mert nem féltjük a magyar élet 
rendjét a magyar munkás szerve­
zettségétől, sőt előnyöket várunk 
tőle. ... 

Időközben már meg is jelent egy 
rendelet' a magyar munkásság átfo­
gó szervezetéről. Ugy hisszük, ez az 
e'ső lépés a hivatásrendi társadalom. 
megteremtése felé. 

Dehát mi is áz a hivatásrendi 
társadalom -? ~~ ^ — " ~ — — : 
- Á hlvatásrendiség lényege abban 

áll, hogy egy nemzet életének kere­
tein belül minden hivatásba .tarto­
zókat külön-külön egységes szerve­
zetbe tömörit az állam és ezeket a 
foglalkozás szerint tagolt szervezete­
ket nevezi hivatásrendeknek. Mon­
danunk sem.kell, hogy ez a szer­
vezet nem lehet politikai szervezet, 
hanem elsősorban gazdasági itt. ér- -
dekképvíseleti. 

Természetes dolog, hogy itt nem­
csak keretekről van szó, nem csak 
névleges .egyesületbe" való beosz­
tásra van szükség, hanem sokkal 
többre : a társadalom eddigi szer­
kezetének és erőviszonyainak gyö­
keres megváltoztatására is Hogy 
azonban ezt az eredményt elérje a 
hivatá«rénd, ahhoz szükséges annak 
megfelelő és átfogó szervezése. Ne­
vezetesen.- ,- •' ,;> _ _ , 

alulról való Telepítés és kivá'la'sztás 
utján kell a szervezést megindítani; 
- a hivatásrendén belül teljesed kü­
lön, önállóan álljon a munkás tes-. 
füleié és a munkaadó testülete; 

legyenek - közjogilag elismertek, 
halalommal, intézkedési joggal fel­
ruházottak, tagjaik minden önkény--., 
nyel szemben védettek; 

legyen önkormányzatuk, mégpedig 
minél raagasabbrendübb és átfogóbb 
a szervezet, annál nagyobb hatás­
körrel ; 

végül pedig mindenütt érvénye­
süljön a dolgozók egyenrangúsága. 

Már most mi is ezeknek a hiva­
tásrendi szervezeteknek a hatásköre ? 



_ oldal 

• Elsősorban alapfokon az üzemek­
ben a munkások bevonásával a dol-
goiók érdekeinek érvényesítése, 
megvédése. Erre szolgai az u. n. 
üzemi választmány. Ugyancsak en­
nek a választmánynak bizonyos 
meghatározott kérdésekben döntő, 
határozathozatali j o g a i t van. 

Közbülső fokon a kisebb, de 
ugyanazon tertüleü egységhez tarto­
zó, tehát egy szakmabeli szerveze­
tek egységes irányítása, összhango-
tása a cél. Vagyis egyeztetnek, el­
lenőriznek, közvetítenek, kisebb 
ügyekben, vitákban döntenek. . . . , 

Felsőfokon, azaz országos 'Vi­
szonylatban az egész rendszemek 
irányítása, összhangjának biztosítása, 
működésének ellenőrzése a feladat 

A hivatásrendi szervezkedés fö 
eredményeképpen ezt'lehetne Jde^ 
melni, hogy megszűnik a : tőke 'em-
berikizsákmányoló hatalma. Az e-
tőbb ismertetett rendszer szerint 
felépített társadalmi rendnek kezébe 
van letéve a termelés irányítása, a 
jövedelemelosztás ' szaliályuzás_r ár-
és bérmegállapítás, kamat- és oszta­
lékmegállapítás stb. Vagyis nem a 
tőke diktál, hanem a tőke jogos 

. haszna mellett első á dolgozók ér­
deke. 

Minden társadalmi rend ösztön­
szerűen törekszik e felé a hivatás­
rendi szervezet felé, és a történelem 
tanúsága szerint a társadalom bé­
kéje annál szilárdabb, annál tartó­
sabb, minél jobban megközelíti az 
eszményi hivatásrendet. Igaz, az 
átalakulálás nem könnyű, nem megy 
egyik percről a másikra, nem lehet 
egy tollvonással előírni. Ez egy. 
egész nemzedék feladata. A jelek 
szerint az első lépés . már megtör- i 
tént Hisszük, hogy Itten segítségé­
vel az első lépést a többi is követni 
fogja, (pb.) 

KEMENESALJA 30. - i m . 

Ne légy a kíváncsiság 
áldozata! 

Akikről szó lesz, még ma* is él­
hetnének. Itt tehetnének közöttünk 
és dolgozhatnának a haza megmen­
téseben, a szebb é s jobb jövő érde­
kében. De ök' a halálukat megelőző 
pillanatokban nem gondollak sem a 
hazára, sem a családjukra, sem ar­
ra, hogy mi magyarok kevesen 
vagyunk, hogy minden telekre szük­
sége van a nemzetnek, de még arra 
sem gondoltak, hogy Isten . ellen 
vétkeznek, midőn életűket az ördög 
incselkedő kívánságára a kíváncsiság 
jármába hajtották. Ők csak egyre 
gondoltak, hogy a gépeket, a légr-
hareot látni kell, hogy arról órákig 
beszélhessenek, hogy ök legyenek a 
mindenről értesültek. Sajnálatraméltó 
szerencsétlen áldozatok, de nem hősi 
halottak 1 ' r 

— Nézd csak, Pisla 
ványl mint az ezüzt sirályok úgy 
úsznak a Napban I Látod ezeket 
a . . . Többet már nem tudott mon­
dani, mert egy lövedéktől fején ta­
lálva holtan rogyott össze. Hason­
lóan ugyanakkor egy 8 éves fiú­
gyermek sérült meg súlyosan a 
combján, lábát amputálni kellett. 
Hatan voltak. Egy harminc éves 
kereskedő, egy 86 éves kovácssegéd 
az áldozat és négy gyermek. 

Nézték 

VWIZLL 

Egy kastély körül történt, 
a légiharcot! - -~— 

— Menjenek be, — kiáltotta az 
ottani katonai őrség parancsnoka, 

. egy szakaszvezető. 

Í — Megy a rosseb I most mikor a 
legszebb I I . ' . —.volt a válasz és 
abban a pillanatban holtan rogyott 

i össze a szakaszvezető és közvetlen 
I közelében két cselédlány. 
I T ' 4 - . SegítségI Segítség! volt utolsó 
t szavuk. 

vissza a faluba, midőn a gépek a 
feje felett úsztak. Kocsiján volt fele­
sége és két tizéven aluli gyermeke. 
Megálltak, kiszállták a kocsiból, ott­
hagyva a kocsit, lovakat az úton és 
bementek a vetésbe, ahonnan jobban 
lehetett látni. Alig nézelődnek, éles 
sivltás széli át a levegőt, mire elki­
áltja magát a gazda,-hogy feküdje­
nek le. Hasra is vágódtak, de a 
magasból lezuhanó súlyos pótben­
zintartály agyonütötte a gazdát és 
feleségét Egy óra múlva érkezett 
oda egy fuvaros,/ áki már csak a 
kél síró gyermeket és a gazdátlan 
lovakat, kocsit találta, sértetlenül. --. 

Törseök Károly 

Katolikus egyházi élet. 

Szenttéglmádat. A nyári szent-
ségimádást az apátsági templomban 
július' 80. - án, a jövő'vasárnap tart­
juk. Reggel hat órakor szentségkité­
tel és orgonás kismise. Hét órakor 
csendes szentmise, nyolc órakor d i ­
ákmise, kilenc órakor ünnepélyes 
nagymise. Délután bárom órakor a 
szivgárdistáknak lesz . litánia. Este 

A hivatalos lap vasárnapi száras 
közölte, hogy a belügyminiszter 
dr. Hetthésay Jenő celldömölki 
főszolgabírót a vasvári járás 
áléra helyezte á t Hslyébs dr. 
Tsboly Lajos főszolgabírói he-

- lyezte. aki eddig a körmendi Já­
rásnak volt a főtzolnablrája. 

Nagy az Öröm Gyömörey György 
ny. föispánéknál. A főispán úr leg­
kisebb. Icánva. Utassy Lóránt - ve-
zM'arf é z r e c f e ^ T é l t ^ éges_Seg% 
fiúgyermekkel ajándékozta meg fér­
jét A celldömölki kórházbán szüle­
tett trónörököst szombat délelőtt 
Jándi Eternardin dömölki apátúr ke­
resztelte meg az apátsági templom­
ban. Az újszülött a keresztségben 
Béla, György, Antal, Mária nevel 

. kapott. 
—0— 

•-Horváth István zalatárnoki plé­
bános, ki az 1935-38, évekken a 
a celldömölki kórháznak volt a 
lelkésze, néhány napig i-mét Cell­
dömölk lakája. 

) - ( 

Pénteken hálás szeretettel gondol­
lak tanítványai László Dániel polg. 
leányiskolái igazgatóra, ki Esz­
tergomban, vakációs tartózkodási 
helyén ünnepelte nevenajlját, <-

, hét órakor szentbeszéd, litánia és 
I De a segítség a még élők futása- j szentségbetétel. Ha délelőtt a hábo-

fulladt. Apró repeszbombák száz | rús körülmények miatt elmaradna a 
9 órai szentmisé, akkor, ezt este hét 
órakor tartjuk meg és evvel kapcso­
latban lesz a' szentség bet ét el. 

A szentségimádással kapcsolatban 
felkérjük kedves férfi híveinket és a 
Mária Kongregáció tagjait, hogy a 
szentségimádáson való hivatalos 
részvételük időpontját írják fel a sek-

Az egyik községben egy anya ' h l y é b e n l é v ő " ivekre..-

^ e m i 5 i . í * e l í ? í , t , r . B ^ J 7 f t a a Í " T S - M f f i M T s l l r T s ^ 
í ^ ^ . t . J é « , ' ^3SL I Whivjuk kedves" híveink figyelmét 

arra, hogy ha a légiriadó még a dé­
lelőtt folyamán, legkésőbb 12^óráig 
megszűnik, fél ora múlva csendes 
szentmisét mutatunk be a templomban 

szilánkja roncsolta össze 
testüket annyira; hogy még a csont­
velő is szétfreccsent az áldozatok 
mögött lévő ajtón. ' Kisméretű re­
peszbombák áldozatai lettek, pedig 
két méterre tőlük a legjobb bolthaj­
tásos pinceóvóhely állt rendelkezésre. 

lövedék nyakán találta. Pillanatok 
alatt elvérzett A szomszédok a vé­
res, de élő csecsemőt alig tudták a 
holt anya karjaiból kiszedni. Még 

gondozó édesanyját 
* 

Egy városban történt. 
— Menjenek le az óvóhelyre, ne 

nézzék a gépeket, — terelte be a 
rendőr a kíváncsiskodó tömeget. 

Egyesek hajlottak a jó szóra, de 
a tömeg csak' bámult és ujjongott, 
hogy ég már a.gép. ' í -bben a pilla­
hátban hat repeszbomba és két sú­
lyos bomba esik a tömeg közé. 
Nyolc halott és 14 súlyos sebesült 
maradt a kíváncsiság szinterén. A 
Gondviselés az intézkedő rendőrt 
megóvta-a sérüléstől. Neki volt kö­
szönhető, hogy a 14 súlyos sebesült 
nem vérzett el és megmaradferaz. 
életnek. 

* 

Gazdaember hajtott szekérével 

Sok-sok hasonló 'eset történt már. 
Nincs ellenséges berepülés, hogy 
ezek meg ne ismétlődnének. Sok 
tragédia! Es ha kérdezzük, hogy 

tea-Iá lá> \ mindet nii.tt U^t'jLM&pJij&l. 
kell gyermekeknek., elárvulni, 'hogy 
miért kéli egészséges, munkabíró 
embereknek, asszonyoknak elpusz-
tulni és miért kell gyermekeknek:' 
Oly korán itthagyni az életet? Égy- ' 
szerű . a válasz! Mert kíváncsiak 
vagyunk, fegyelmezetlenek vagyunk, 
nem tudjuk vágyainkat legyőzni é s 
nem tudunk gyermekeinkre Vigyázni. 

SZ!-

HETI KRÓNIKA. 
K O I ff 3 I d i 

, ' • • ' ••- ' • - • ' '•:: 
-A Szovjet nagy támadást kezdett 

Tarnopol és Luck .vonalán,' de a * 
németek felfogták a bolsevista ert. 
ket. . ' 

Az aTrgüt-amerikáf inváziós ó t t 
patok Caen romjainak elfoglalás! 
után St. Lo irányában törtek előre 

A normandiai harcokban is 
repel már a V. 1. -

Kluge vezértábornagy .kijelentene 
hogy Rommél vezérfábornaggyal kar-
öltve le fognak számolni az invázi-" 
ós csapatokkal. 

A délfranciaországi térségben sok 
terroristát koncollak fel és fogtak 
el a tisztogató csapatok. 

Olaszországban az Amo mellett 
tovább folynak a súlyos .elhárító 
harcok. - . ,'• • •"<.-• 

Délolaszországban teljes a politi­
kai zűrzavar: a nép értezik- és nyoí. 
morog. Nemsokára •teljes"'. íesf «z 
anarchia. 

r .Stockholmi jelentés szerint küszö­
bön "áll Roosevelt római látogatása.. 

Saipan sziget minden japán ka­
tonája hősi. halált halt Az elesettek 
között van Keito altábornagy é? 
Tudzsimura ellentengernagy is. ' 

Július 18-án lemondott a japán 
kormány. A Tehnó Kuniaki tábor­
nokot és Micsumasa tengernagyot 
bizta meg az új kormány megala­
kításával. 

Sanghai ellen az amerikaiak ter­
rortámadást hajtottak végre. _ 

A héten több terrortámadást haj-
toltak végre-Közép^-iés Délnémet-
ország, ellen. Különösen 'Mflchen 
szenvedett súlyos károkat 

Maglione bíboros, államtitkár sú­
lyosan megbetegedett. Állapota 

t 

is jelezzük. Fél egy Után azonban már 
nem kezdünk szentmisét. Ha a kilenc 
órai szentmise elmaradt, este 7 óra­
kor mindig lesz szentmise. ' -

Lelkigyakorlat. A női kongregációk 
Szombathelyi Kerületi Titkársága aug 
12-16. ig P. Müller. vezetésével zárt 
lelkigyakorlatot rendez Szombathe­
lyen. Részvételi dij 30 P. és a liszt, 
zsir és cukorfejadag.. Jelentkezni a 
plébánián lehet a hét folyamán 

Sporthír. Vasárnap délután 4 
órakor a Celldömölkön tartózkodó 
német bajtársak labdarugómérkő­
zést játszanak a CVSE csapatával 
a ligeti sportpályán. A mérkőzés . 
iránt nagy érdeklődés nyilvánul meg. " 

Roosevelt elfogidta az amerikai * 
nökségre való negyedszeri jelölést 
Beszédében kijeletette, hogy még 
hosszú háború lehetősége áll u 
amerikaiak előtt 

- Ankarai jelentés-szerint a Szovjet 
utolsó tartalékait is 'harcbavetette. 
Legnagyobb erővel ' Kővel irányból 
támad. _ _ 1 .-

B e l f ö l d : 
~ •JTmulb pénteken hatszáz ellenié-
ges gép intézett terrortámadást Bu­
dapest és több dunántúli helység 
ellen. . 

Nagyváradon 40 millió penge 
értékű zsidóvaeyon került elő a 
g e l f ő b - » r ' * * l l M ""•'>».• 

A belügyminiszter Vas és Zala 
megyében több főszolgabirát helye­
zett át kölcsönösen. 

Zilahy Sebess Jenőt a Kormányzo 
úr zágrábi követté nevezte k i . . 

Vitéz Rátz Jenő miniszterelnök-
helyettest á Kormányzó úr saját 
kérelmére felmentette állásától. 

Újra korlátozták az újságok térje* -
delmét. . 

A legalább kilené félévet vé_ 
orvostanhallgatókat nyilvántartásM 
veszik. ' 

Augusztus l-töl új megkulonb0F 
letett jelzést J_pnak_a--gépkocsik. . 

Az iparügyi miniszter új, egységes 
szervezetbe tömöríti a magyar mun­
kásságot 



grim. 

- . f - t - ; 

KElÉtKËSALIA 8 eldaJ. ' 

Zalai tájkép. 
A sötétnek csúfolt, de azért csak 

Légis egyik legmagyarabb vidékünk 
Pjjbes-dombos halmai között vigan 

Caiad velünk tova a motorvonat. 
Twinásutáh tűnnek élénk a nyári 

Epsütésben pompázó tarka tájké-
Í J t A júliusi délután- álmosító me-
leze egy-cgyTt" 8 1 1 3 ^••: becsúkásra 
Lszieü elnehezült szempillánkat s 
Pvenkor az ütemesen rázó motor 

belsejében a valóság képei összeol-
Kdnak félálomban működő agyunk 
Bonéi képzeteivel. . '. 

Hirtelenében ezer esztendő tűnik 
L: tudatunkból: A szelidhajlásu 
Eomboldatak szinte megelevened­
tek Képzeletünkben a nyersolaj-
t i k i pompás paripává válik, mély­
kék hátán rohanunk; a motorvonat 
Ilesies csattogása. meg a velünk 

t y ü t t repülő lovak dobögásának 
^ n i k . Mintha a köl tő ' szavai pat-
lognának a fülünkben: -

álom elől kacagányos apák s. 
. _ _ tfetr ifjtr Teventék 

Száguldó lovakon mint törnek 
... halni vagy' ölni" 

tHej, amikor ezeken a domboTda-
kon őseink tartottak „hadgyakor--
tot'.l • • -. • ' ~ 

.Zökkenés. Paripánk megáll, mi 
ínég, mintha a másvilágból ébred-
Lénk, hirlelen szétnyitjuk csodáito­
ké szemünket. 'Szemben tiszta kis 
fcagyar falu mosolyog felénk, ö n ­
kénytelenül is a falu közepén kie-
W e d ő pírostetejü templomra irá-
[yiljuk tekintetünket A templomto-
Uy tetejéről olyan szelíden vefi 

Jissza reánk a délutáni nap arany-
Birga sugarait az aranyos .tempkim-
Jereszt. .- . 

Újból megyünk. Virágzó máktábla 
•nniittt gyorsít á vonat: azt hisszük, 

f rigoskeriben jánirik. Újra' lecsu-
Xidó szemünk elölt összeolvad a 
Mapsugárral körülfont kéteszt é s . a 
•itigoskerf ~AztáTT mintha egyre 
•Sbb keresztet látnánk <- EgyszerCsak 
|incs isTrtár"virágoskertrcsak csupa 
•ereszt ' , - • 

Ijedten rázkódunk meg félálom-
un, mert éles kanyarodóban azt 
liltük, hogy leesünk a lóról. De 
kkor csodálkozunk csak el igazán! 
Hisz nem is álmodtunk; amit lát­
unk, az csupa valóság Amerre csak 

gézünk, mindenütt keresztekéi,' jga-
•onakereszteket látunk. És épp úgy 

posolyognak felénk, mint áz elébb 
bosolygott fehérre rcs/elt falusi to-
flyfól-a-tefnpkMnkereszt. Hol hát 
sötét Zala? Hisz minden felé ké­

p iek szórják a fényt! 

Száguldó lovakon vágtató. ősök-
p szelíden Tirosolygó gabonake-
kszlekig: gondolatban csak néhány 

pMtMilkwal, •jMdig^-vaJói^gb^ivw 
plendő köti össze őket. Ezt az 

_ptr esztendőt meg kitölti az ősök-
PJek és unokáknak soha nem szütie-

tH, verejtékes kemény munkája. A-
'unka eredményeképpen meg itt 
ill e'lőtlúnk a megszelídített magyar 

K A mindenünnen felénk intő sok­
ai ok templom- és gabonakereszt 

"eg minden szónál ékesebben hlf-
leti a magyar munka, az Istentől 
egitelt magyar élniakarás gyönyörű 
laualát * • 

TOLLHEGGYEL I MERÉNYLET HITLER ADOLF ELLEN 

Egészségügyi védőnő Pápócon; 
OrsiáSoa Közeeó srsógQgyi Intézet 

•í 'ahugyta a^ megszervezel: psríci 
ggpjégvédélm'i kört. A belflgy-

"iii'ter fj új körbe HalmaiJ" 1* 0 1 

I T"te ki egszségügyi védőnőnek. 

Vidéki lapokat olvasva, számla- -
lanszor akad meg a szemünk olyan ' 
híreken, melyek szerint több város- ' 
*an és községben — mint legutóbb 
Celldömölkön is — levették a műsor­
ról a már meghirdeteti Karádi filmet. 
Maga a lény, hogy a szerepléstől el­
tiltott és rendőrt^ felügyelet alá he­
lyezett .művésznő" nem rokonszen- i 
ves a jobb érzésű közönségnek igen 1 

érthető. Az is természetes, hogy ! 

egyes helyeken tüntetnek is Karádi 
ellen, hiszen még tündöklése tető­
fokán, a Karádi klubok alakulása 
idején is gyakoriak voltak az ilyen 
esetek; hogyan is. lehetne ma ilyen 
filmeket bemutalni. > 

Érthetetlen azonban, hogy hogyan-
is kerülnek ezek á filmek még ma 
is a vidéki filmszínházak "műsorára; 
erélyes intézkedéssel miért nem tör­
lik a Karádi filmeket a kölcsönöz­
hető, filmek sorozatából. . 

Ha ez megtörténne, akkor a film-
kölcsönzök nem tudnák ráerőszakolni 
a vidéki mozisokra az ilyen fi'meket, 
illetőleg azok még a legnagyobb 
akaratuk mellett sem juthatnának 
ilyen darabokhoz. Igy aztán nem a 
kis emberek' fizetnének .rá egy-egy 
ilyen műsorváltozásra. • 

Másik egészen : jelentéktelennek 
íáfszó hír, szintén vidéki lapban : A 
cseprégi járás területén a cigányok 
nem látogathatják sem a vendéglő­
ket, sem a kávéházakat, sem a 
mozikat^* . ,. . . . . . ' 

Bátran állithatjuk, hogy a cigány­
kérdés épen olyan égető kérdése a 
magyar életnek, mint volt a.zsidó­
kérdés és ugyanolyan sürgősen kel­
lene megoldani mindenhol, mini 
ahogyan a zsidókérdést is megol­
dották. 

A napi hírek között is" leggyako­
ribbak a cigányok által produkált 
bűntények leírása. . • ' .'• 

Községünkben is hányszor látunk 
felvonulni dologtalan cigánykaravánt 
és hányszor lerészegedett példányo­
kat fáraó utódaiból. '--—'' 

Nekik mindegy kora reggel, vagy 
késő este; ők az ivóhelyeken min­
dig jól érzik magukat 

Persze az már probléma, hogy 
munka nélkül hogyan tudnak ilyen 
nagy iviszatokaf rendezni. V 

Ne is szóljunk az állandó rend­
zavarásról. , ; 

Á cseprégi járás vezetője megtette 
az első lépest és segített azoknak a 
vendéglősöknek és korcsmárosöknak, 
akik eddig sem szolgáltak ki cigá-
t.vokat 

" A kérdés mostmár az, hogy más 
járásokban nem lehetne-e hasonló 
rendelettel szabályozni a cigányok 
szabadivását -

..' " ' " ll%iÍ'lL-.(ti)*>lli Jl 

T á b o r i p o s t a . 

N a g y Imre tizedes, a Z. 317-es 
tábori postáról Üzeni Celldömölkre 
édesanyjának, hogy jól van,-ne ag­
gódjék. Sok levelet vár és szeretet­
tel'csókolja. — Ostffyasszonyfára 
pedig azt üzeni Dobos Margitkának, 
hoev aggódik hosszú hallgatása 
miatt Levelet vár és kézcsókot küld. 

M o l n á r Károly szakaszvezető 
az A. 290-es tábori postáról üzeni 

' szüleinek, Jenő és Gyula öccseinek, 
' Bella János barátjának, Papp István 

és Molnár István sógorainak, hogy 
jól van és mindenkit szeretettel 
köszönt. 

Július 20-án, csütörtökön me­
rényletet köveitek el a német 
írén vezére ellen. A merénylet 
meghiúsulását ejész Európában 
nagy megnyugvással fogadták. 
Hitler Adolf* német néphez 
intézett rádióbeszédében kijelen­
tette, bogy a merénylőknek nincs 
köze sem a német néphez, sem 

I a katonasághoz A bűnös tábor­
ira, i klikkel könyörtelenül leazá- '~ 
m t M L ...... * 

I Berlinben kijelentetlek, hegy 
l a merényletnek nincs sen poli­

tikai, sem katonai jelentősége. ' A német júlus 20-át nem lehet 
összehasonlítani a mult év júli­
usának eseményeivel. 

H Í R E K 
M a i .halott. A Magyar Vörös 

kereszt Tudósító Iroda közlése sze­
rint Markovit; Károly celldömölki 
lakos az crota 'bolsevizmus elleni 
küzdelem bea hősi halalt halt. A 
hazaért kiömlő vére mindnyájunkat 
figyelmeztet s megalkuvást nem is 
merő, áldozatos hazaz'z>relelre. 

. Kinevezés. A m. kir. Pénzügymi­
niszter Dénes Lajos Szilveszter föl­
diekét, ki az enyingi adóhivatalban 
teljesít szolgálatot, I I . osztályú ál-
lampénatári lisztté nevezte ki.-. 

Áthelyezés. A m. kir. Fö'dmüve-
lésOgy Mioiszter Dr. Oaál Jeoö gaz­
dasági tanárt a celldömölki téti gaz 
dasáxL iskolától saját kérelmére a 
szombathelyi téli gazdasági iskolá­
hoz helyezte á t Helyébe pedig Tóth 
I - uac m. kir. gtid. segédtanári he 
•Vette, Kársáról. 

Esküvő. Jenéi Fereuo celldömölki 
származású győri polgári iskolai ta 
aar a mult szombaton vezette oltár­
hoz a szentgotthárdi cisztercita apái­
sági templomban menyasszonyát, 
Hauzer Magdolna tanítónőt. Hauzer 
Károly rábafOtesi tanító leányai. 

Uj gyógyszeres: láoosházáa. Mint 
a hivatalos lap szerdai száma közöl­
te, a jáoosházi gyógyszertári jogbsr-
ványt Stobonys Béla gyógyszeres', 
kapta. Eszel megoldódott a jánosházi 
gyógyszertár vajadó kérdése. 

Szabadság. Lacza Vilmos járási 
gazd. lelügyelö 10 napra Szabadságra 
utazott Szabadsága idején Iván Jó 
zsel sárvári gazd. lelügyelö helyette­
si ti, ki kedden es csütörtökön déle­
lőtt 9-12-ig logadja a leieket t f 

Anyakönyvi kivonatok Szlovákiá­
ból. Újságokban megjelent közlés 
szerint ugy kell Szlovákiából anya­
könyvi kivonatokat szerezni, bogy a 

| kérelemmel egyidejűleg nemzetközi 
prstautalványon Ot pengőt kell át­
utalni. Illetékes kOzlés szerint es as 
frtf•¥laá*"hi VM.mr" M 7 " " * " Bank 
engedélye alapjáo Budapesten az 
5 ös postahivatalban történhetik. 

Tizltónspos kereskedői szaktan 
tanfolyamot nyit Bsdapesten a Ba­
ross Szövetség 17. életévüket betöl­
tött keresztény ifjak éa leányok 
számára, akik a polgári iskola vagy 
gimnázium legalább négy osztályát 
elvégezték, de beiratkozhatnak közép 
iskolában érettségizett vagy tanító-
képzőintézetet végtett fiuk ée leá­
nyok is. Tandíj 300 P, mely havi 
30-ös részletben fizethető. A beirat­
kozásnál benyújtandó a szOletési 
anyakönyvi kivonat és as iskolai 
végzettséget igazoló bizonyítvány. 
Beiratkozni bélkOzoaponkiot d. e. 
II 101 2 ig és d.'u. 5-től 7 óráig 
lehet VIII . , Vas otaa 9. ssám alatt 

Klnsvazéa. Bebessy László m.kir. 
csendőrtíszthelyettesl, örsparancsno­
kot alhadnaggyá nevezték ki. 

Malkó Miklós hon.ád 
Kenyéri közság határábsa súlyos 
agyráakódásl szenvedett. Azonnal 
beszállították a celldömölki kórház -
bs, ahol a gondos késelés éred-
méuyeképpea máris sókat javait ál­
lapota. . '_. -

" B l r é l Háta t A szomhetbetyi k i r 
törvényszék, mint büntetőbíróság 10 
rendbeli lopás büntette miatt özv. 
László Sándorné meri lakost han m 
évi szigoritolt dologházra Ítélte. A._ 
nevezett folyó évi április hó 10 éo, 
hnsvétmáauapjan s celldömölki apát­
sági templomból külöubözó oltárterí­
tőket lopott, el. A* ellopott oltárte­
rítőket mar vissza is adták s temp­
lomnak. 

Bombák ettek a sárvári járás 
területére. A szomszédos sárvári 
járás területén fekvő Hossiupereszteg 
község határabaa a mait vasárnap 
IB bombát dobtak' le a megsérült 
ellenséges gépek. 13 bomba 1.1 is 
robbant, de szerencsére emberélet 
beu aem esett seauni kár. 

Megmérgszte családját a pápécl 
körorvos. Papoc község volt köror­
vosa, Dr. Borsa Pal, ki zsidószár-
mazásu volt, megmérgezte Önmagát, 
feleségét és két gyermekét. A gyer­
mekek meghaltak. .:. 

K8aiz5netnyil»AnitasB. 
Mindazoknak, akik szeretett jó 

fiam ¡11. testvérünk -
K A M Ö N D Y F E R E N C 

gércei adóügyi jegyző, 
temetésén megjelentek, ravatalára 
koszorút vagy virágot helyeztek 
vagy bármi módon részvétüket 
fejezték ki, fogadják ezúton is 
hálás köszönetünket. 

Külön köszönetünket fejezzük 
ki a temetésen testületileg megje­
lent jegyzői karnak is. 

Celldömölk, 1944. július hó. 

Ittsatltrtslstek az tvatgélikua 
templomban Mindaddig, amíg a 
légitámadások veszélye fenyeget, az: 
evangélikus templomban délelőtt 9 
órakor és este 7 órakor lesz isten 
tisztelet ' 

Elvetzett pénztárca. 1944. jolíaa 
20-án, (Xötörtököe Celldömölkön a 
piactéren vásárlás alkalmából pénz­
tárcámat vásárlóaszta lón felejtettem. 
Mire visszamentem, már eltűnt. Ké­
rem a megtalálót vagy az elvivöt, 
hogy a tanában lévő iratokat cí­
memre: Arvai Mihály, Jánosháza, 
borítékban megküldeni szíveskedjék. 
Az erszényt és a benne levő M P | 
megtarthatja magának. 



4. okbü 30. 

Minden iparos köteles 
alkalmaiottjának fizeté­

ses SMbadságot adni 
Az iparüeyi miniszter ~ 31 OOO—• | 

1944. Ip. M. száma rendeletével az 
évenkénti fizetéses szabadságra vo­
natkozó eddigi rendelkezések balé.; 

_ lyát kiterjesztette a pjupán egy, vagy 
két alkalmazottat foglalkoztató i i s -
iparosokra, illetve kiskereskedőkre ja. 
Ennek alapján íizetóaes szabadságot 
elad ízben aonak kell adni,, aki aa 
év folya mán bármikor egy évi foly­
tonos szolgálatot betöltött. * Az új 
rendelet szerint a fizetéses szabad­
sághoz való igény előfeltételeként az 
eddig megszabott szolgálati idd 
folytonosságát uem érinti a munká­
nak évenként legfeljebb három hó­
napot meg nem haladó, rajta kivöl 
álló körülmény folytán való meg­
szakítása, valamint a munkának ,-6 
hónapot meg nem haladé katonai 
szolgál at miatti megszakítása. A 
munkaadó alkalmazottjának UletmA> 

köteles megfizetni. A fizetéses sza­
badság -tartamára járd illetményeket 
a szabadság megkezdése előtt kell 
kifizetni. Ezen rendelkezés nem vtr— 
na'.kozik a tanoncokra, akiknek a 
taronciskolal szünetben két heti 
szabadságot kell adni. A tanoncok 
szabadságát a tanonciskolában, va­
lamint az Ipartestületen be kell je­
lenteni. . 

A Közellátási H i v a t a l 
közleményei s 

Gyermekcipőre ezentúl nem kell 
utafrátry. 

A Budapesti Közlöny közölte az 
iparügyi miniszternek a bőrtalpú 
lábbeli, valamint a talpbőr forgal­
mának ssabáryozása tárgyában kia­
dott 72.400/1944 Ip. t i számé ren­
deletét,- "•- \ 

A rendeletnek a közellátásügyi 
miniszter eddigi hatályban volt ren­
deletétől eltérő fontosabb rendelke­
zései szerint iparostól csak piros-
szín 0 utalványra lehet bőrtalpú cipőt 
beszerezni," tehát zöldszinü utalvá­
nyok a jövőben — hasonlóan a pi­
ros utalványhoz — bsak annak a 
torvény hatóságnak a területén érvé-

I nyesek, ahol jaj ntajváoit .kiállitot-
| lak. Az utalványokat a kiáliitásnkat 

követő második hónap végéig lehet 
beváltani, míg eddig csak egy hóna­
pig volt erre mód. "*' .-•'-' '•• • '" -. 

Számla és nyugtabélyeg 
illetékek áthárítása 

A m. kir. Közellátásagyi Minisz­
ter 27.000-1944. XIII . számú re 
deletével szabályozta a számla- és 
nzugtbilletek áthárítását. A rendelet 
I I . részének 2. pontja szerint a k i ­
állított számlák után bélyegben, 
vagy készpénzbén lerótt számla-
illetékeket a számla kiállítója a ve­
vőnek a számlaértéken felni általá­
ban külön felszámíthatja. Kivételt 
képeznek a közszállítások, amelyek­
nél a számls- és oyogtabélyeg' ille­
téket a vállalati Összegen felül nem 
leket felszámítani, a az az ajánlat­
ban külön költségtételként vehető 
fel Kisiparosok az anyagbeszerzés­
nél rajok hárított számlailletéket 
anyagbeszerzési költségként figye­
lembe vehetik. Kereskedőknek az 
árubeszerzésnél rájuk hárított szám-
lailletoket bruttó hasznukból kell 
fedezniük, kivéve azokat a kereske­
dői szakmákat, amelyekre vonatko­
zóan-érvényben lévő szakmai ren-

, delet kifejezetten megengedi, hogy a 
kereskedő ez árúbeszerzésnél ráhá-

'•' rftotf sz'ámialiíetéket Hl laeszírrzírsí 
önköltségi ár kiszámításánál tekin­
tetbe vegye. -

KEMENESALJA 
Megjelenik minden szombaton este. 
Kiadja; a Celldömölki Katolikus Kör. 
A kiadásért felel:.Dinkgreve Nándor. 
Előfizetési díj: Egész évre 10 pengő, 
félévre 5 pengő, negyedévre 2-50 P. 

Cs ikaszá ra :2 tMW7-~T T V~ 
"A hirdetéseket csütörtökön estig kell 

a szerkesztőséghez beadni. 
Hirdetések dija előre fizetendő: 

nyomdájában- Celldömölkön 

Újra szabályozták a bőrtalpú 
lábbeli f o r g a l m á t 

" A 87-e8 számnál kisebb.gyermek, 
cipőt a jövőben szabadon, utalvány 
nélkül lehet beszerezni! - " • -i 

Talpbőrkereskedő a jövőben talp-
dórt csak aa utalványon feltüntetett 
suly szerint szolgáltathat ki , tehát 
nem idomdarabokban. A rendelet az 
1944. évi július bó 31-én tép hatályba. 

Uj kenyér éé tésztaváltójegyek 
kerültek forgalomban. 

A közellátásügyi miniszter július 
1-től Budapesten és környékén, vala­
mint á" vidéken is nj kenyér és tész­
taváltójegyeket rendszeresített. A 
régi kenyér és tésztaváltójegyek/ a 
további intézkedésig érvényesek és 
igy azokat - a vendéglátó Ozemek 
pékek, fűszeresek stb. továbbra is 
kötelesek beváltásra elfogsdoi. 

Cipöutalványt kapnak a 
szorgalmas selyemtenyésztök. 

Megkezdődött a seljemgubó bevál­
tása. A tenyésztők a mázsál aj utáa 
megkapják aa utalvanyl, amelyet a 
községházán, v-gy a kifizetéssel 
megbízott pénzintézeteknél azonnal 
folyósítanak a a szorgalmas tenyész­
tők tekintélyes öatzeget vihetnek 
haza. Az idén kü'önösen igen jól 
járnak a szorgalmas tenyésztők, 
mert a pénz mellett cipöutalványt 
is kapnak. Minden.nj tenyésztő, aki 
10 kilónál több elsőosztályu gubót 
termel és minden régi tenyésztő, aki 
a tavalyinál több gubót visz bevál­
tani, egy pár bőrtalpú cipőre szóló 
utalványt kap.' Ezekét az utalványo­
kat a beváltási állomásoknál osztják 
szét. - , -. -: - '•, ' . -

'nem teljesítő gazdák névjegyzé­
kének közszemlére tétele. 

Felhívja a közellátási hífatalmind 
azoknak a beszolgáltatásra kötetes 
gazdáknak a figyelmét, akik beszol­
gáltatásí' kölelesegüket nem trljesitet-
ték, hogy a beszolgáltatásí köteles­
ségük teljesítését ós a hiányzó búza 
egységet feltüntető kimutatás .adatait 
a hivatalban folyó év július 30-ig 
megtekinthetik. 
- Minden gazdálkodó, a i i beszolgál 
látási kötelességét nem eljesitet'p, a 
kimutatás közszemlére tételének utó -
só napjatói számított 8 Papon belül, 
vagyis legkésőbb augusztus bó 8 i g 
hitelérdemlőeo igazolni köteléé mu­
lasztásának ckát. 

Azokra á gazdálkodókra, akik 
mulasztásuk okát n<-m igazolják, a 
hivatal minden további eljárás mel­
lőzésével pénzbüntetést fog kiróni. 

A tejforgalom szabályozása. -
j . . 

A tej és tejtermékek forgalmát 
szabályzó rendelet hatálya alá esik 
a tehéntej a juhtej, valamint az 
ásókból előállított tejtermékek. Ipari 
tejnek akkor minősül a tej, ha a 
termelő a beszolgáltatott tej után 
sövény tejet kap vissza. 

A termelő július 1-től kezdve 
tejbeszolgáltatás; kötelességre szánt 
tejet, vagy tejterméket csak jogosított 
kereskedő, vagy a hatóság által fel 
jogosított fogyasató részéra adhat el. 
A feljogosított tejiparosok nevét a 
hatóságok mindenütt közhírre teszik. 
t-ajÉ paylátkrmwirt^^enertwrazi 
a mennyiségű tejet kell beszolgáltat­
nia, amelyek; vármegyénk iut és tehe 
nenként már az előző évben meg­
állapítottak. Köteles továbbá a gaz­
dálkodó változatlanul eleget tenni a 
szerződés szerinti tejszállitásának is. 
A rendelet szerint, amennyiben a 
termelő fejős ieheneiuek azáma ke­
lő, vagy ennél kevesebb, fenn áild 
tejbeszolgáltatási kötelességet a ház­
tartáshoz ' tartozó minden 1929. de­
cember 31-e után született gyermek 
után 70 literrel kell csökkenteni. A 
termelő tejbeszolgáltatási kötelessé­
gét folytonosan kötetes teljesíteni. 
Kotesea a termelő 8 rap alatt jelen­
teni a községi elöljáróságnak, ha a 
tehenek számában változás követ* 

Készült: Dinkgreve Nándor könyv- l-kezett volna be, továbbá a tehén | 

Cukorjegyek kiadása orvosi 
bizonyítványra. 

Közli a közellátási hivatal az ér­
dekeltekkel, hogy a községi cukor­
keret 10 százalékkal való leCiOkken-
téae miatt betegeknek orvosi bízó 
Dyitvanyra a magasabb fejadagra jo 
gositó ( 104 dkg-os ) cukorjegyet 
további intézkedésig kiadni nem lehet. 

N E M Z E T I MOZGÓ 

el9ő borjázását is. 

52-én, szombaton fél 6 és fél 8-kor, 
23-án, vasárnap fél 2, fél 4, fél 6 és 

fél 8-kor, 24-én, hétfőn fél 6 és fél I hály százados, járási parancsnok 

F E K E T E HAJNAL. 
26-án, szerdán fél 6 és fél 8 órakor. 

27-én, csütörtökön fél 8 órakor. 

Mérsékelt helyárak. — 

Szerelem merni szégyen 

29- én, szombaton fél 6 és fél 8-kor 
30- án, vasárnap fél 2, fél 4, fél 6 
és fél 8 órakor-.. 

— Rendes hejyárak-

•Hent express . | j f r f e ? 
Magyar világriiradö.. 

| LEKENTE ÉLET 
. Leventeegyesületi 
I ' ; « H e k a a t J t j | . 

' A-celldömölki járási 
rancsnokság felkéri a íé 
Leventeegyesület vezetőit, mihObi 
zottságának tagjait, és azokat, akik 
nek szerepük van a Uventeegyea -I 
let életének irányításában, konTr " 
hó 27-én, csütörtökön délutzS « 
órakor a járási levénterarancsiak 
ságon (Gyarmati-tér 1. sz.) ktkfc 
értekezletre összejönni sziveskedje. 

Gyűjtsük a csonthéjjas 
tjyO^tesm aguk*) 

• Kevesen tudják, hogy a zseblátr-
pák szárazelemének, valamim i 
gázálarcok szűrőbetétének milyen 
fontos alkotó anyaga az úgynevezett 
,aktiv szén*, amelyet a es 
iiagvak hépuót'áítltanak' 

célra alkalmas a sárga- és az 
barack, a szilva, dió és mogyoró 
maghéj ja. 

A hadiiparnak igen nagy meny. 
nyiségben van -szüksége ilyen nyers­
anyagra. Ezért a levénteíntézmény 
országos szervezetével hozzáfogott a 
felsorolt gyümölcsök csonthéjjá; 
magjának gyűjtéséhez. A gyűjtést a 
Levente Gazdasági Szövetkezések 
Központja végzi. 

A leventék országszerte "hagy 
propagandát fejtenek ki 'a gyűjtés 
érdekében s igy mindenki tudomást 
szerez arról, hogy a csonthéjjas 
magvakat nem szabad eldobni, sí­
nem azokat gyűjteni hazafias köte­
lesség. Minden házban [gyűjtsük i 
csonftéjjas gyümölcsmagvakat I bt 
azok tárolása bármilyen nehézséget 
okozna, adjuk át a leventéknek, i t t 
beváltási árat is fizetnek érte. 

A múltban a hadiipar a konzerv-
\ gyáraktól, magtörő üzemektől ét 

hulladék-kereskedőktől szerezte tea 
szükséges mennyiségű csonthéjjas 
magvakat. Ez ma 'már nem elegen­
dő. A nyári gyümölcsfogyasztás 
idején az országban nem szabad 
elvesznie egyetlen-esenthéjjas gyfr 
mölcsmagnak sem: össze kell gyűj­
teni és zseblámpa és gázálarc szű­
rőbetét gyártásához felhasználásira 
adni. 

Ifjúvazetői szakaszparanciiski 
tanfolyam. A szombathelyi hadtest 
.rendeletére augusztus 23-tfll szep­
tember 9-ig Celldömölkön a járás 
leventeparancsnokság ifjuvezetíi sza­
kaszparancsnoki tanfolyamot rends. 
A szervezés munkáját Gádoros w-

Uj ü v e g e s üzlet! 

Ablakok üvegezését vállalom: 
T O M B Ö L Y G Y U L A 

—.; - ~ üvegea 
C e l l d ö m ö l k 

Gróf Tisza István utca 12. száj"-

Egy kis mánflorlé, melyet k iö* 1 

lehet hajtani é s égy ágy 

eladó 
Érdeklődni lehet ." ' : . " -

őzv. Gönye FetencnénélArpád 


